Vers. 14. « Et prædicabitur hoc Evangelium regni in universo orbe, in testimonium omnibus gentibus, et tunc veniet consummatio. » Non erit vobis prædicandi obstaculum, confidite, prædicabitur enim Evangelium in omnibus gentibus, in testimonium, hoc est, in reprehensionem et condemnationem eorum qui non crediderant: et tunc veniet consummatio, non mundi, sed Hierusalem. Nam ante captam Hierusalem prædicatum est Evangelium, sicut et Paulus dicit: Evangelii, quod prædicatum est in omni quæ sub cælo creatura. Nam quod de sine Hierosolymorum dicat, manifestum est ex sequentibus. Dicit enim:

Vers. 15. « Cum ergo, videritis abominationem desolationis, quæ dicta est a Daniele propheta, stantem in loco sancto, qui legit, intelligat. » Abominationem desolationis dicit statuum ejus qui civitati imperavit, quam erexit in ædylis templi. Desolationis autem dicitur, eo quod expugnanda esset civitas. Abominatio vero, eo quod statuas et imagines hominum Hebræi abominationes vocabant, odio idololatriæ.

Vers. 16. « Tunc hi qui in Judæa sunt, fugiant in montes: is qui in tecto, non descendat ut tollat

⁶⁹ Coloss. 1.

quidquam de domo sua : et is qui in agro, non revertatur ut tollat vestes suas. » Insuper summa pericula quæ evadi non possunt, inquit quod oportet fugere non respiciendo neque curando quid in domo sit, vel vestes, vel alia vasa. Quidam autem abominationem desolationis⁹⁹ Antichristum existimantes, eo quod vastaturus mundum et subversurus sit ecclesias, ac sessurus in templo, intelligunt et ista sic, quod qui in lecto est, id est, excelsis virtutibus præditus, non descendat a summis virtutibus ut tollat ea quæ sunt corporis. Domus enim animæ, corpus. Oportet autem et ab agro secedere, hoc est terrenis : ager enim vita (a), neque vestem tollere malitiæ, quæ vetus est vestis quam exuimus.

Vrs. 19. « Væ autem prægnantibus et lactantibus in illis diebus. » Prægnantes quidem non poterunt fugere, onere ventris gravata : lactantes autem propter compassionem erga pueros. Illos enim relinquere nequeunt, neque secum portare et simul salvare possunt : tunc non effugiet iram (b). Fortasse 131 Christus insinuat quod et comedoriæ pueros. Dicit enim Josephus quod cum esset famens propter obsidionem, mulier coxerit filium suum et comederit.

Vrs. 20. « Orate autem ne fuga vestra fiat hieme, neque Sabbato. » In persona apostolorum ad Judæos hæc dicit. Apostoli enim prius egressi erant ex Jerusalem. Judæis igitur dicit ut precantur ne in hieme fiat fuga sua, eo quod incommodum sit illis temporibus fugere ; neque in Sabbato : tunc enim juxta legem otiosi sunt, et fugere non audent. Tu autem et sic intelligite, quod oporteat precari ne fiat fuga nostra ex hac vita, hoc est mors, in Sabbato, otiosis nobis a bonis operibus, neque hieme, in sterilitate bonorum, sed in serenitate animæ, quæ non turbetur.